Архангельская область
Пинежский муниципальный район

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2020 года                                                                № 19-п

с. Сура

Об установлении мест и способов разведения костров, а так же сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории муниципального образования «Сурское»
Пинежского муниципального района Архангельской области

     В соответствии с п. 74 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сурское» в целях определения мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий на землях общего пользования населенных пунктов  на территории муниципального образования «Сурское» постановляет:

1. Место для разведения костра, проведения иных мероприятий, предусматривающих использование открытого огня, должно быть очищено от травы, сухих листьев, иных предметов, в целях недопущения распространения огня за его пределы и на расстоянии до ближайших строений не менее 50 метров.
1. Сжигание производят в безветренную погоду при условии постоянного контроля за процессом горения.
1. Лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Сурское»                       А.В. Порохин